Primo attendendum, quod idem dominus succollector primam [fol. 18.] suam computacionem fecit et presentavit domino T. Bögell, preposito eccl. Wormacien., in provincia Maguntin. collectori principali, sub anno domini MCCCCXXI die sabbati XXI. mensis iunii.

Item attendendum, quod idem dominus succollector paratus erat itinerandi versus Wormaciam ad faciendum altera vice suum computum prefato domino collectori principali anno domini MCCCCXXIII de mense augusti, sed prohibitus fuit et retractus per litteram missilem mag. Ludolffi Robring prout alias lacius est expressum.

Deinde idem dominus Alberhtus succollector sub anno domini MCCCCXXV de mense octobris per mag. Wernherum Nordewin, preceptorem domus in Steffelt, Fridericum Blocholtz, prepositum eccl. s. Petri Iunioris Argentin., et Iohannem Hüffel, rectorem eccl. par. in Ottenheim Argentin. dyoc., suos quoad hoc constitutos procuratores misit secundum suum computum ad Romanam curiam prout superius in capite computi eiusdem domini Alberthi succollectoris \*) lacius continetur.

Sed attendendum, quod domini presidentes tunc in camera apostolica prefato domino succollectori fecerunt in hac parte resistenciam et contradicionem et nichilominus eundem suum secundum computum nolebant admittere pro eo, quod ipse dominus succollector medietatem omnium annatarum precise non recepit in partibus ab impetrantibus iuxta concordiam factam in camera per ipsos impetrantes, sed istud nunquam fuit servatum in partibus, ymmo semper succollectores recipiebant secundum valorem beneficiorum non obstante, quod impetrantes multas marchas posuerunt in suis concordiiis et quoad hoc refert se ad antiqua registra a LX annis citra per succollectores qui erant pro tempore conscripta et derelicta.

1) MEISTER, S. 123.

Item attendendum, quod in predicto secundo computo suo et in omnibus concordiiis per eum factis non recepit plus a personis quam in eisdem concordiiis continetur et quoad hoc refert se ad<sup>b)</sup> personas cum quibus nomine<sup>1)</sup> camere apostolice concordavit.

Petit igitur predictus succollector, quod adhuc computum suum secundum predictum admittant vel aliquem nuncium ad partes dirigant ad inquirendum de [fol. 18<sup>v</sup>.] premissis omnimodam veritatem, ne computus<sup>2)</sup> suus predictus diucius differatur quam dudum fecisset, si per eosdem presidentes non fuisset impeditus, ymmo per eum non stetit, quominus idem computus non est effectualiter admissus et finaliter conclusus<sup>3)</sup>.

Item attendendum, quod predictus succollector tunc nimium afflictus fuit per predictos dominos presidentes in non admittendo predictum suum secundum computum quem tamen tunc merito admisissent, ymmo procuratores sui predicti videntes impeditum huiusmodi ac volentes nomine dicti succollectoris quantum in eis erat predictum<sup>1)</sup> secundum computum iustificare et satisfacere pro eodem, ideo dimiserunt in camera<sup>2)</sup> apostolica CC flor. Renen. ad bonam rationem in eventum satisfaccionis eiusdem<sup>3)</sup> computi prope veritatem, de quibus quidem CC flor. predictus succollector post longum tempus vix potuit habere quietationem, prout illam post plures menses obtinuit a reverendo patre domino Benedicto de Guidalottis, legum doctore, locumtenenti, prout superius continetur; propter que quidem et nonnulla alia impedimenta ipse succollector erroneus factus est et male libenter servit camere apostolice et potius cupit ab huiusmodi officio absolvi de quo nullum lucrum habet, quam frustra et inutiliter laborare et sic in errore per longa tempora detineri.

Petatur igitur finaliter ut supra, quod predictus secundus computus ipsius domini succollectoris admittatur iuxta morem actenus in concordiiis observatum temporibus ab antiquis.

\* ) statt XXVII. <sup>b)</sup> *daneben am Rande*: tempus prime computationis domini succollectoris. <sup>c)</sup> *daneben am Rande die beiden Vermerke*: causa quare tanta dilacio facta fuit inter primam et presentem computationem domini succollectoris. — et tunc producat littera missilis predicti mag. L. Robring super huiusmodi consilio et scriptura. <sup>d)</sup> *am Rande*: 358. <sup>e)</sup> *communiri, erste Silbe gestrichen*. <sup>f)</sup> *iodeo*. <sup>g)</sup> *danach gestrichen*: eciam. <sup>h)</sup> *danach gestrichen*: easdem. <sup>i)</sup> *danach gestrichen*: nomine. <sup>k)</sup> *danach folgt gestrichen*: Item attendendum, quod predictus dominus succollector nimium afflictus fuit actenus per dictos dominos presidentes in non admittendo dictum suum computum quem tamen merito admisissent, ymmo per prefatos snos procuratores misit CC flor. Renen. ad cameram de quibus vix potuit habere quietacionem; propter quod erroneus factus est et male libenter servit camere apostolice et potius vellet ab huiusmodi officio absolvi, de quo nullum lucrum habet

quam frustra et inutiliter laborare. Petatur igitur, ut supra, quod prædictus secundus computus ipsius domini succollectoris admittatur iuxta morem actenus observatum temporibus ab antiquis. <sup>1)</sup> *danach gestrichen*: suum.

### III

[*fol. 20.*] Computus tercius domini Alberhti Sapientis, fructuum etc. in civitate et dyoc. Argentin. camere apostolice debitorum succollectoris, per eum faciendus in camera apostolica supradicta iuxta mandatum reverendi patris domini Benedicti de Guidalottis, legum doctoris etc. in camerariatus officio locumtenentis.

Continuacio precedentis secundi computi ipsius domini Alberhti succollectoris quoad istum tercium suum computum introducendum.

Primo igitur attendum, quod idem dominus Alberhtus secundum computum suum videlicet proximum precedentem, tam de receptis per eum nomine camere apostolice quam expositis misit et presentavit ad cameram predictam per certos suos procuratores quoad hoc specialiter constitutos anno domini MCCCCXX quinto circa inicium mensis octobris prout supra in eodem suo secundo computo continetur.

Item attendendum, quod idem dominus Alberhtus succollector post recessum et conclusionem dicti secundi computi sui sic ut prefertur ad cameram apostolicam presentati remansit eidem camere apostolice ratione eiusdem computi in XVII flor. et IIII solidis denar. monete Argentin. racionabiliter obligatus, prout in predicto secundo suo computo continetur  
XVII flor. solid. IIII.

Item attendendum, quod prefatus dominus Alberhtus succollector post predicta omnia recepit et collegit nomine dicte camere apostolice summas et quotas necnon res et quantitates rerum infrascriptas, prout et quemadmodum sequitur in hec verba.

Introitus itaque omnium et singulorum per prefatum dominum Alberthum succollectorem nomine ipsius camere apostolice a tempore predicti secundi computi sui receptorum sequitur in hunc modum.

Primo igitur recepit a generoso viro domino Conrado de Busnangen, celerario eccl. Argentin., occasione cellerarie quam in eadem eccl. pridem assecutus fuit, LXIII flor. Renen. [*fol. 20<sup>v</sup>.*] ratione annate seu mediorum fructuum dicte cellerarie anno domini MCCCCXXVI ultima die mensis septembris et docuit quod iidem fructus sive annata non plus valuerant quam summam supradictam etc.<sup>1)</sup>  
flor. LXIII.

<sup>1)</sup> *MEISTER, S. 140.*

Item Gregorius Stehelin, canonicus eccl. s. Petri Iunioris Argentin., pro annata canonicatus et prebende quos in dicta eccl. obtinet quosque auctoritate apostolica assecutus est concordavit cum predicto succollectore pro XII flor. Renen. de quibus sibi satisfacit in VI flor., et pro residuis VI flor. habet dilacionem usque ad Martini hyemalis nunc proxime venturum ut inferius specificetur in restanciis <sup>1)</sup>). flor. VI.

Item recepit a venerabili viro domino Andrea, abbate monasterii in Ettenheimmünster, ord. s. Benedicti Argentin. dyoc., XL flor. Renen. racione integre annate seu integralium fructuum unius anni occasione eccl. par. in Mynwilr dicte dyoc. eidem abbati et eius monasterio predicto pridem incorporate et unite; actum anno domini MCCCCXXVI et predictus dominus abbas docuit quod fructus dicte eccl. non plus vel ultra valuerunt etc.<sup>1)</sup>. flor. XL.

Item recepit ab honorabilibus viris decano et capitulo eccl. s. Stephani Wissenburgen., Spiren. dyoc., LVIII flor. Renen. occasione integre annate seu integralium fructuum unius anni occasione eccl. par. in Bruningesdorff, Argentin. dyoc., que eisdem dominis decano et capitulo pridem incorporata fuit et unita; actum anno domini MCCCCXXVII die dominica XVI. mensis novembris et predicti domini decanus et capitulum docuerunt ut supra flor. LVIII.

Item recepit a religioso viro fratre Nicolao Guntramsheim, camerario monasterii Novillaren., ord. s. Benedicti Argentin. dyoc., XXX flor. Renen. occasione annate seu mediorum fructuum camerarie dicti monasterii quam pridem assecutus fuit in eodem, et idem camerarius similiter docuit, quod fructus dicte camerarie non plus valebant nec ultra saltem pro medietate istius anni etc.; actum anno domini MCCCCXXVII dominica „Esto michi“ flor. XXX.

Item recepit a Friderico Rose, thesaurario eccl. ss. Martini et Arbo-gasti Surburgen. Argentin. dyoc., IX flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum thesaurarie dicte eccl. Surburgen. quam pridem assecutus fuit in eadem, et idem thesaurarius docuit ut supra; actum anno domini MCCCCXXVII die quintadecima mensis septembris flor. IX.

Item recepit a Iohanne Martini Gartener, eciam canonico eccl. s. Petri Iunioris Argentin., XIII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum canonicatus et prebende quos in eadem eccl. pridem assecutus fuit, et idem Iohannes Martini similiter docuit ut supra; actum anno domini MCCCCXXVIII die prima mensis marcii<sup>1)</sup>). flor. XIII.

<sup>1)</sup> MEISTER, S. 120.

[*fol. 21.*] Item recepit a Nicolao Eberlini,<sup>1)</sup> canonico eccl. s. Petri Iunioris Argentin., XVII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum canonicatus et prebende quos in eadem eccl. pridem assecutus fuit, et idem Nicolaus similiter docuit ut supra; actum anno domini MCCCCXXVII die vicesima tertia mensis septembris<sup>o</sup>) flor. XVII.

Item recepit a Paulo Jemerlich, perpetuo vicario eccl. par. in Zabern Argentin. dyoc., XVIII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum perpetue vicarie eccl. par. in Zabern quam pridem assecutus fuit, et similiter docuit, quod medietas fructuum predictae vicarie non plus nec ultra valet quam etc.; actum anno domini MCCCCXXVIII decima die marci<sup>2)</sup>.

XVIII flor.

Item recepit a Walthero Waltheri de Andelo, canonici eccl. secularis monasterii Andelacen. Argentin. dyoc., XV flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum canonicatus et prebende dicte eccl. Andelacen. quos pridem in eadem assecutus fuit, et eciam docuit ut supra; actum anno domini MCCCCXXVIII sexta die mensis aprilis XV flor.

Item recepit a Hugone de Eckendorff, rectore eccl. par. in Sant prope Benefelt Argentin. dyoc., XXXIII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum dicte eccl. par. in Sant quam pridem assecutus fuit et docuit ut ceteri; actum anno domini MCCCCXXVIII, XI kal. maii<sup>3)</sup>. XXXIII flor.

Item recepit a Rabano de Helmstat, rectore eccl. par. in Osterswilr prope Windecke Argentin. dyoc., LXXX flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum dicte eccl. par. in Oterswilr quam pridem assecutus fuit, et docuit ut ceteri; actum anno domini MCCCCXXVIII, XVIII kal. septembris LXXX flor.

Item ex parte Iohannis Stern, perpetui vicarii inferioris eccl. par. in Dambach, recepit IX flor. Renen. a procuratore monasterii monialium in Hohenburg ad bonam racionem racione annate seu mediorum fructuum dicte perpetue vicarie quam idem Iohannes Stern pridem assecutus fuit, et de valore huiusmodi annate nichil fuit dictum, quia plura tenetur; actum anno domini MCCCCXXVIII, VIII kal. februarii IX flor.

[*fol. 21<sup>v</sup>.*] Item ex parte predicti Iohannis Stern, canonici eccl. s. Thome Argentin., recepit a procuratore capituli dicte eccl. s. Thome ad bonam racionem defalcatis saltem defalcandis IIII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum canonicatus et prebende dicte eccl. s. Thome quos idem Iohannes Stern pridem assecutus fuit in eadem, et de valore huiusmodi annate nichil fuit doctum propter eius captivitatem quia plura tenetur;

<sup>1)</sup> MEISTER, S. 130.

<sup>2)</sup> MEISTER, S. 150.

<sup>3)</sup> MEISTER, S. 123.

actum anno domini MCCCCXXVI proxima die post festum b. Martini  
hyemalis IIII flor. VII sol. II den.

Item recepit a Ludewico Sarras, canonico eccl. s. Thome Argentin.,  
VIII flor. Renen. racione annate seu mediorum fructuum canonicatus et  
prebende quos in eadem eccl. pridem assecutus fuit, et idem Ludewicus  
nil docuit; superfluum dimisi sibi propter diversa servicia que impendebat  
camere apostolice <sup>1)</sup> VIII flor.

Ita summa receptorum est CCCCXXIII flor. et VIII denar.  
Argentin. monete.

Predictus succollector collegit de censibus quos camera apostolica  
habet in dyoc. Argentin.

Primo abbatissa monasterii in Andelo, Argentin. dyoc. sine medio ad  
Romanam eccl. pertinentis, que racione exempcionis sue singulis annis in  
festo b. Martini hyemalis dare tenetur camere apostolice XXV ulnas panni  
lini dedit X flor. Renen. anno domini MCCCCXXVI feria sexta post Martini  
racione IIII annorum proxime preteritorum videlicet de annis MCCCCXXIII,  
XXIII, XXV et XXVI flor. X.

Item abbas monasterii in Hugeshofen, ord. s. Benedicti Argentin. dyoc.  
sine medio ad Romanam eccl. pertinentis, qui racione exempcionis sue  
singulis annis in festo b. Martini hyemalis dare tenetur camere apostolice  
censum unius morabotini dedit IIII flor. Renen. anno domini MCCCCXXVI  
feria quarta [fol. 22.] post dominicam „Misericordia domini“ racione quatuor  
annorum proxime preteritorum videlicet de annis M X[X]III, XXIII, XXV  
et XXVI flor. IIII.

Item abbas monasterii s. Walpurgis in Sacra Silva ord. s. Benedicti  
Argentin. dyoc. sine medio ad Romanam eccl. pertinentis, qui racione ex-  
empcionis sue singulis annis in festo b. Martini hyemalis dare tenetur camere  
apostolice censum unius morabotini dedit V flor. Renen. anno domini  
MCCCCXXVII feria sexta ante dominicam „Exurge domine“ etc. racione  
V annorum proxime preteritorum videlicet de annis M etc. XXIII, XXIII,  
XXV <sup>4)</sup>, XXVI et XXVII flor. V.

Et ita summa censuum receptorum est XIX flor.

Summa summarum omnium receptorum IIII<sup>C</sup>LII flor. et VI. denar.  
monete Argentin <sup>5)</sup>).

Secuntur exposita.

Exitus igitur datorum et expositorum per dominum Alberhtum  
succollectorem predictum nomine et pro parte camere apostolice predicte,

<sup>1)</sup> MEISTER, S. 133.

a tempore secunde computacionis sue quam computacionem misit per procuratores suos specialiter deputatos ad Romanam curiam, ut in primordio<sup>6</sup>) specificè habetur secunde computacionis sue, et sub anno MCCCCXXV circa incium mensis octobris qui tamen adhuc non est admissus in camere apostolica, et petit predictus succollector ut adhuc admittatur. Primo igitur dedit XVI flor. Renen. pro salario advocati qui sibi in negociis camere apostolice per quatuor annos proxime effluxos servivit videlicet quolibet anno IIII flor. XVI flor.

[fol. 22<sup>v</sup>.] Item pro salario notarii qui sibi in negociis camere apostolice fideliter servivit dedit X flor. pro IIII annis flor. X.

Item dedit diversis nunciis VI flor. Renen. qui per annos quatuor proxime elapsos per civitatem et dyoc. Argentin. pro litteris videlicet monicionum aggravacionum et arrestacionum et quampluribus aliis scripturis exequendis missi fuerunt ad diversa loca pro iuribus et debitis camere apostolice exigendis flor. VI.

Item dedit unum ducatum in camera apostolica per Nicolaum Hilteboldi, thesaurarii eccl. s. Petri Iunioris Argentin., pro nominibus extrahendis de eadem camera et pro illis qui tenentur solvere annatam camere apostolice teste cedula sua ducat. I.

Item dedit notario reverendi patris domini episcopi Spiren. I flor. Renen. qui sibi presentavit LXXXX flor. Renen. racione par eccl. in Otterswilr Argentin. dyoc. flor. I.

Item tradidit reverendo patri ac domino domino episcopo Argentin. XX flor. Renen. ut infra specificè in restanciis plenius continetur flor. XX.

Summa expositorum est LIIII flor. Renen.  
et XVIII denar. racione ducati.

Item predictus dominus Alberhtus succollector petit sibi de servicio suo aliquam summam defalcari iuxta discrecionem dominorum presidencium in camera racione quatuor annorum quibus camere apostolice servivit fideliter a tempore predicti secundi sui computi, videlicet ab anno domini MCCCCXXV, ymmo in antiquis registris camere apostolice in partibus habitis id reperitur, quod camera apostolica succollectoribus suis pro laboribus annatim defalcavit ad minus XV flor. Renen. pro quolibet anno; faciant igitur predicti domini presidentes iuxta arbitrium et discrecionem suam et attendant, quod predictus succollector a tempore sibi decreta succollectorie, puta in XI annis nunquam reportavit aliquod commodum vel graciam a sede apostolica pro se vel clerico suo, quamvis illa instanter, instancius sepe et sepe petierit; attendant etiam quod ab antiquo semper fuit consuetum

succollectoribus in partibus et eorum clericis assignari [fol. 23.] datam conclavis, quatenus eo libencius et diligencius servirent<sup>e</sup>) apostolice camere quo per sedem apostolicam forent f[avor]abilius et graciosius pertractati.

Summa salarii succollectoris etc.

Recepta excedunt exposita in CCCC flor. minus II flor. et X denar.  
Argentin. monete.

Secuntur restancie assignande post predictum computum. Primo igitur attendendum, quod reverendus pater dominus Georgius episcopus Dimitrien.<sup>1)</sup> ord. Predicatorum moriebatur anno domini MCCCCXXVIII ipsa die circumcissionis domini in civitate Argentin. in conventu fratrum dicti ord. Predicatorum cuius quidem conventus Argentin. idem dominus Georgius filius nativus erat et persona ab inicio professus.

Item attendendum, quod predictus<sup>b)</sup> dominus Georgius episcopus tempore dicti obitus sui erat vicarius in pontificalibus generalis reverendi patris domini Wilhelmi episcopi Argentin. eius suffraganeus vulgariter nuncupatus.

Item attendendum, quod ipse dominus Georgius tempore dicti obitus sui domicilium habebat, larem fovebat et familiam nutriebat in civitate Basiliensi in qua bona sua pro maxima parte conservabat et habebat.

Item attendendum, quod idem dominus Georgius episcopus ante tempus dicti obitus sui ad unum mensem venerat ad civitatem [fol. 23<sup>b</sup>.] Argentin. forsitan ad visitandum amicos vel exercendum officium sui vicar[iatus] seu suffraganeatus, et sic in dicta civitate Argentin. tamquam peregrinus et alienigena moriebatur anno et die supranotato.

Item attendendum, quod post obitum dicti domini Georgii episcopi Dimitrien. super clenodiis bonis et hereditate dicti domini Georgii in dicta civitate Argentin. repertis et per eum derelictis orta fuit materia questionis diversis personis diversimode instantibus et laborantibus pro eisdem. Primo namque prefatus dominus Alberhtus succollector nomine camere apostolice asserebat ymmo maxime instabat et laborabat, quod huiusmodi bona clenodia et hereditas ad eandem cameram venire deberent pro eo, quod eadem bona confiscata et affecta forent camere apostolice ex isto capite, quod idem dominus Georgius iuxta limites dicte eccl. sue Dimitrien. apud quam nullam adhuc dum vixit residenciam personalem fecerat decessisset propter quod predicta bona tamquam confiscata eidem camere apostolice merito succedere debuissent.

<sup>1)</sup> Vgl. C. EUBEL, *Hierarchia I*<sup>2</sup> S. 222, dessen spärliche Angaben durch vorliegenden Text eine wesentliche Bereicherung erfahren.

Item dominus Wilhelmus episcopus Argentin. considerans, ut aiebat, quod idem quondam dominus Georgius qui multis temporibus suis in pontificalibus vicariis extiterat et si qua bona mobilia in morte sua reliquisset, quod illa pro maxima parte ab officio vicariatus sui et a subditis ipsius domini Argentin. recepisset et habuisset et pro tanto videbatur dicto domino episcopo Argentin., quod huiusmodi bona propter administracionem dicti vicariatus sibi et eccl. sue Argentin. racionabiliter deberentur, prout se de eisdem intromittere conabatur. Unde considerans Alberhtus succollector predictus ac timens exinde aliqua pericula verisimiliter evenire posse cum eodem domino Argentin. amice concordavit; et eciam, ut predictam cameram in aliis haberet recommendatam ac promotam dicto domino Argentin. XX flor. Renen. tradidit ut supra habetur in expositis suis. [fol. 24.] Rursum prior et conventus fratrum ord. Predicatorum domus Argentin. de quorum professione idem dominus G[eorg]ius erat dum vixit quorumque filius natus fuit et apud quos, ut prefertur, moriebatur instabant et pretendebant, quod huiusmodi bona per eundem dominum Georgium episcopum in civitate Argentin. derelicta ad se spectare deberent ex eo maxime, quod ipsi fratres Predicatores predicto domino Georgio sepulturam solempnem episcopo merito condignam exhibuissent, et quod alias magnas expensas cum eodem domino Georgio tam in vita quam in morte ab ineunte sua etate habuissent et signantes ex eo, quod ipse dominus Georgius predicta recognoscens eisdem fratribus quandam donacionem fecisset de bonis antedictis iuxta formam cuiusdam instrumenti coram officiali Basilien. solempniter confecti et quod huiusmodi donacio ex eo haberet firmitatem, quod sedes apostolica et dominus noster papa modernus sibi indulgisset, quia premissa facere posset licite prout in quadam littera apostolica cuius tenor in hec verba sequitur laciis continetur: Martinus ep. servus servorum dei venerabili fratri Georgio ep. Dimitrien. sal. et ap. ben. Quia presentis vite condicio statum habet instabilem et ea, que visibilem habent essenciam, tendunt visibiliter ad non esse, tu hoc<sup>1)</sup> salubri meditacione premeditans<sup>2)</sup> diem tue peregrinacionis extremum disposicione<sup>1)</sup> suprema desideras prevenire, nos itaque tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, ut de bonis mobilibus a te per eccl. Dimitrien. cui preesse dinosceris aut alias licite acquisitis, que altaris vel altarum ipsius eccl. ministerio seu alicui speciali eorundem divino cultui vel usui<sup>3)</sup> non fuerint deputata, pro decentibus et honestis expensis funeris tui et pro remuneracione illorum, qui tibi viventi<sup>4)</sup> servierunt, sive sint consanguinei sive alii, iuxta servicii meritum moderate tamen disponere et erogare<sup>5)</sup> possis et alias, prius tamen de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis, que pro reparandis domibus et edificiis consistentibus in locis ipsius

eccl. culpa vel negligencia tua seu tuorum procuratorum destructis seu deterioratis necnon restaurandis<sup>1)</sup> aliis iniuriis eccl. deperditis ex culpa vel negligencia supradictis fuerint oportuna deductis in pios usus et licitos convertere valeas, non obstante, quod ordinis fratrum Predicatorum professor existis, fraternitati tue plenam et liberam auctoritate<sup>2)</sup> presencium concedimus facultatem; volumus autem, quod in eorundem dispositione [fol. 24<sup>b</sup>.] bonorum iuxta [quantitatem] residui erga dictam eccl. te liberalem exhibeas [prout] consciencia tibi dictaverit et saluti anime tue videris expedire. Datum Rome apud s. Petrum, II non. aprilis pontificatus nostri anno nono<sup>3)</sup>.

Item post premissa quidam predicti domini Georgii episcopi creditores supervenerunt quibus ipse obnoxius erat, pretendebant certas quotas debitorum qui similiter de dictis bonis derelictis pretendebant solucionem sui debiti.

Tandem intervenientibus quibusdam discretis viris super premissis petitionibus et instanciis concordatum fuit, quod dominus Wilhelmus episcopus Argentin. de predictis bonis et hereditate habere deberet XX flor. Renen. et quod predictis creditoribus de singulis quotis debitorum de quibus legitime docerent primo et ante omnia satisfieri deberet, et quidquid residui esset, et quod de huiusmodi bonis et hereditate remaneret, illud equaliter dividi deberet ita, quod camera apostolica medietatem et predicti fratres Predicatores aliam medietatem hincinde reciperet in effectum; ex divisione igitur et comportacione predictis sicut prefertur cum magna difficultate necnon laboribus et expensis factis prefatus dominus succollector nomine camere apostolice obtinuit quendam ciphum argenteum deauratum, sex marchas argenti pensantem, nec non medietatem cuiusdam domus et orti in suburbio civitatis Argentin. sitorum una cum mitra et baculo pastorali licet tamen modici valoris ac eciam medietatem reddituum IX solidorum denar. Argentin. fuit assecutus, que quidem bona sic per dictum dominum succollectorem nomine camere apostolice de predicta hereditate assecuta nondum vendicioni exposita sunt, ita quod predictus succollector non potest de eisdem computum neque racionem facere de presenti. Postquam autem vendicioni exponantur, tunc predictus succollector vel eius successor faciet racionem de assecutis eisdem et hec de predictis bonis et hereditate ipsius quondam Georgii episcopi Dimitrien. dicta sufficiant.

[fol. 25.] Item sciendum, quod reverendus pater dominus Marcus, episcopus Crisopolitan. pridem eccl. par. in T[ambach] Argentin. dyoc. in commendam impetravit et obti[nuit] a domino nostro papa moderno usque ad beneplacitum sedis apostolice conferri, prout illa assecutus fuit, cuius

<sup>1)</sup> *Vat. Archiv, Reg. Lat. 263 fol. 251<sup>v</sup>.*

quidem assecucionis vigore idem dominus Crisopolitan. tenebatur cum prefato succollectore concordare super annata seu mediis fructibus ipsius par. eccl. in Tambach, prout eciam idem dominus Crisopolitan. cum prefato domino Alberhto succollectore concordavit, et nichilominus in vim huiusmodi concordie eidem domino succollectori nomine camere apostolice tradidit novem carratas vini in autumpno anno domini MCCCCXXVII, et revera, antequam huiusmodi vina de predicta eccl. duci possent et vendicioni exponi, supervenit quidam Fridericus de Howen, cantor eccl. Argentin., qui predictum dominum Marcum predicta eccl. auctoritate ordinaria spoliavit et insuper predictas novem carratas vini de facto recepit, ita quod predictum dominum succollectorem multos labores et expensas habere expediebat pro predictarum novem carratarum vini recuperacione que quidem vina nondum ex integro recuperata sunt; postquam autem ex integro recuperata et exposita fuerint vendicioni, tunc similiter prefatus succollector vel eius successor facient racionem de eisdem.

Secuntur extantie.

Primo dominus Iohannes abbas et conventus monasterii in Hugeshofen, ord. s. Benedicti Argentin. dyoc., concordaverunt super integra annata par. eccl. in Wilr vallis Alberhti pro L flor. Renen. pro quibus habuit dilacionem usque ad festum s. Martini hyemalis.

*Am Rande:* Isti propter inopiam ipsorum habent dilacionem.

Item Iohannes Hilteboldi concordavit super media annata canonicatus et prebende eccl. s. Petri Iunioris Argentin. quorum fructus X marchar. argenti com. extim. etc.

*Am Rande:* Iste Iohannes mortuus est infra annum.

Item Thomas de Pyleo, domini nostri pape cubicularius, super media annata prepositure monasterii in Sletzstat, ord. s. Benedicti Argentin. dyoc., cuius fructus CC march. argenti com. exstim.<sup>1)</sup>

*Am Rande:* Petatur per dominos presidentes in camera, quia nunc moratur in curia.

Item [fol. 25<sup>v</sup>.] I[ohannes] Noudel super media annata par. eccl. in [Hoffen] Argentin. dyoc. et cantorie eccl. ss. Martini et Arbogasti Surburgen. Argentin. dyoc. cuius fructus etc. VII marchar. argenti puri com. extim. etc.<sup>2)</sup>

*Am Rande:* Mortuus est et nunquam venit ad possessionem.

Item dominus Ludewicus de Bitis, thesaurarius eccl. Argentin., super media annata dicte thesaurarie cuius fructus etc. XL marchar. argenti et par. eccl. in Engwilr, Argentin. dyoc., cuius fructus etc. XX marchar. argenti com. extim. etc.